
全協文書第 B20-0075 号  

2 0 2 0 年 1 0 月 1 日 

各会員の皆様 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会   

会 長  一 戸  隆 男   

 

第 51回実態調査における調査期間の延長について（回答ご協力のお願い） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、全ての会員を対象に、現在「第 51回実態調査」を実施致しております。ご多忙の中、既にご

回答いただいた皆様におかれましては、厚く御礼申し上げます。おかげさまで昨年度同時期より回収

率が向上しているところでございます。 

しかし一方、今回の調査は「ビルメンテナンス業界におけるコロナ禍緊急調査」も含まれておりま

す。弊会では、会員の皆様がコロナ禍を乗り切るために必要な施策を国等に対し要望を行っておりま

すが、これらを実現させるためには『業界実態を正確に反映したデータ』が必須であります。是が非

でも、本調査の回収率 50％以上を確保致したいと考えております。 

つきましては、調査期間（回答期限）を 10月 16日（金）迄延長致しますので、現時点で未だご回

答をいただいていない会員の皆様におかれましては、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

なお、調査票がお手元に届いていない場合は、再発行致しますので、弊会事務局宛にご一報をいた

だきますようお願い申し上げます。                         敬具 

記 

１．回答方法（いずれかをご選択） 

 1）手書きでご回答（※調査票にご記入いただき、返信用封筒にてポストに投函） 

 2）インターネットによるご回答 

下記 URL（または右の QRコード） にて調査画面が表示されます。 

https://jmar.post-survey.com/JBMA/ 

インターネット回答の場合でも、回答内容の匿名性は、必ず確保致しております。 

 

２．回答後のお願い 

 匿名調査となっており、どの企業が回答したかが分からないようにしておりますので、 

1）手書き 2）インターネットいずれの場合も、確認ハガキの投函をお願い申し上げます。 

 

３．調査期間（回答期限） 

2020年 9月 1日（火）～30日（水） → 10月 16日（金）に延長 

４．調査報告書について 

2021年 2月ビルメンテナンス情報年鑑として発行（予定）            以上 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・【本件に関する問い合わせ先】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 総務部総務課 伊林、関内 

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5階 

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 info@j-bma.or.jp 

https://jmar.post-survey.com/JBMA/

